
 

 
0CC00007.DOC 

C O M U N E 
CODICE 

ENTE 

 

CODICE MATERIA 

DI DELIBERAZIONE    N       19 

 G E R M A G N O 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza ordinaria di prima convocazione- seduta pubblica 

 
OGGETTO: Approvazione convenzione tra l’Associazione Volontari Antincendi Boschivi  

                     Germagno e il Comune di Germagno per l’impiego, su base volontaria, degli associati  

                     A.I.B. per le attività inerenti la Protezione Civile 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO  addì  SETTE del mese di  DICEMBRE alle ore 20.00,  

nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale.  

All’appello risultano dunque ora presenti i Sigg.: 

 

N. 

d’ord. 
 Pres. Ass. 

1 VITTONI Fabrizio  X  

2 DABRAMO Alessio X  

3 CERINI Luca X  

4 BELTRAMI Paolo  XG 

5 DEAMBROSI Valerio X  

6 PORINI Rino X  

7 RIGOTTI Vilma  XG 

8 VICARIO Mauro Giovanni X  

9 BIANCHI Alberto X  

10 MARTINELLI Davide  XG 

11 TORNIMBENI Alessia   X 

TOTALE 7 4 

 
 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Dr. Nella VECA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Fabrizio VITTONI assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  

.  

 

Legenda: G=Giustificato  



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto il D.P.R. 8 febbraio 2001 “Regolamento recante norme concernenti la 

partecipazione delle organizzazioni di volontariato nelle attivita’ di 

protezione civile”; 

 

 Visto l’art. 20 della L. R. 14 aprile 2003, n. 7 “ Disposizioni in 

materia di protezione civile”, pubblicata nel B.U. 17 aprile 2003, n. 16, 

il quale dispone:  

“ Al fine di migliorare l'efficacia e l'efficienza del sistema di 

protezione civile regionale, le strutture di protezione civile comunale, 

intercomunale, provinciale e regionale possono avviare forme di 

collaborazione e richiedere o fornire prestazioni di servizi attraverso 

la stipula di protocolli e convenzioni”; 

 Vista la delibera di Consiglio n° 7 del 03.05.2010 con la quale si 

approvava la Convenzione tra l’Associazione Volontari Antincendi Boschivi 

Germagno e il Comune di Germagno per l’impiego, su base volontaria, degli 

associati A.I.B. per le attività inerenti la Protezione Civile, che 

risulta ormai scaduta da tempo 

 Dato atto che si vuole procedere a una nuova approvazione della 

convenzione con l’Associazione Volontari Antincendi Boschivi Germagno che 

possiede tutti i requisiti per sottoscrivere convenzioni con gli Enti 

pubblici, essendo iscritta alla sezione provinciale del VCO del Registro 

Regionale delle Organizzazioni di Volontariato Sezione Protezione civile, 

giusta determina 314 del 31 maggio 2007; 

 

 Visto lo schema di convenzione, composto da n° 10 articoli, che si 

allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

 Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del 

presente atto, reso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 dal 

Responsabile del Servizio; 

 

 Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare la convenzione con l’”Associazione Volontari AIB di 

Germagno”, composta da n° 10 articoli, che si allega al presente 

atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di stabilire che la durata è fissata in anni 5 (cinque), salva 

disdetta della parti ai sensi dell’art. 8 della convenzione; 

 

3. Di versare annualmente la somma di € 300,00 annuali all’Associazione 

predetta per spese di mezzi e attrezzature tecnico logistiche, 

mediante imputazione all’intervento 03.01.1.103. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

        

              IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to  Fabrizio VITTONI                                                                     f.to    dott.sa Nella VECA     

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – 1° comma, D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata in data 13.12.2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per i 

15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li 13.12.2021                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                           f.to  dott.sa Nella VECA  

                    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

( Art. 134 – D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 

nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 

denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 

del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, li 13.12.2021 

                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                          f.to    dott.sa Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li   13.12.2021                                                                              IL SEGRETARIO  COMUNALE 

                                                                                                                            f.to      dott.sa Nella VECA  

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del 

Servizio in ordine alla regolarità tecnica ha espresso parere  FAVOREVOLE. 

 

Germagno, lì  13.12.2021 

 

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                                 f.to     Fabrizio VITTONI 

 

 

                                                               

         

 

 

 

 


